SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT ĐÀO SƠN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-THPT.ĐST
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng    năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai Quyết định triển khai thực hiện kiến nghị của Kiểm toán

nhà nước khu vực IV năm 2024 (niên độ ngân sách năm 2023) của Trường

THPT Đào Sơn Tây

Căn cứ Thông tư số: 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn công khai Ngân sách đối với các đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức

được ngân sách nhà nước hỗ trợ.

 Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 09 năm 2018 của Bộ

Tài Chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15

tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính về hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách

đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 06 năm 2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo Quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo

dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Xét đề nghị của phòng Tài vụ Trường THPT Đào Sơn Tây.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai Quyết định thực hiện kiến nghị của Kiểm toán nhà nước

khu vực IV năm 2024 (niên độ ngân sách năm 2023) của Trường THPT Đào Sơn

Tây (theo các biểu mẫu đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Bộ phận tài chính và các bộ phận liên quan tổ chức thực hiện Quyết

định này./.

 Nơi nhận:

- Các bộ phận có liên quan;

- Lưu: KT.

                      HIỆU TRƯỞNG

                     Hoàng Thị Hảo

25
24 3 2025

\r 13

uY BANxHAx oAx
0 cui MINH

ceNG HoA xA ngr cnt xcHia vIET NAM
DQc Iflp - TUr do - H4nh phric

DAO TAO

PHU LUC

LIEU THI/C HIPN KTEN NGHI CUA KIEM TOAN NHA NUOC

xrnx DQ NGAN SACH XAIU 2023

Don v!: Trwdng THPT Ddo Son TAy

(Dinh kdm C6ngvdn s6; |2|7/SGDDT-KHTC ngay t8 thdng 3 ndm 2025 cila Sd Gido duc vd Ddo tArc)

Don vi t{nh; ding

Ghi chri:

Thpc hi6n theo Hu6ng d6n ghi ch6p chimg tu thpc hi6n ki6n nghi ki6m toSn cira

Ki6m to6n nhd nu6c tai PhU luc s6 0I-TBKQKT dinh kdm Th6n gb6o tO OZlfn-KV IV
ngdy 11 th6ng 11 n[m 2024 cfia Ki6m todn nhd nu6c khu qrc IV, dcm vi ghi 16:

"Htiy dr7 todn ,guAy cdi cdch tiin laong ngdn sdch thdnh ph6 ,,ip td ni,
462.797.397 d6ng theo ki€n nghi cia KTI{I{ niAn d6 ngdn sdch ndm 2023 tai Bdo cdo

ki6m todn phdt hdnh theo C6ng vdn sd 175/Kn{l\t-TH ngdy 04/t 1/2024 cila KTI'{I{ vd

theo Cdng vdn sd I l/KV IV - TH ngdy 04/1 1/2024 cfia KTI{N khu vac IV gwi Kho bac

I{hd nactc Thdnh phA ruA Ch[ Minh. "

lileos
vF.
{}T

:a

SO TIEN
..i$

STT
^:

NOI DUNG KTEN I\GHI

462.797.397
--'-. -.t- -..'

1 Xt ly tdi chinh khSc (thu hdi, n6p kh6c)

l

uY BAN xrrAx oAN
THANH.PU6 s0 cni urmr

so ctAo DUC vA DAo rAo

ceNG HoA xA ngr cHU xclria vrT'T NAM
DQc lap - Tg do - Hqnh phric

s6: l23T/sGDDT-KHTC

VC trien khai thu'c hiQn kitin
, ...4nghi cua Ki€nr todn nhA nuoc

khu vu'c IV n[m 2024 (ni€,n d6
ngAn s6ch ndm2023)

Thdnh pnA Ua Ch{ Minh, ngdylB thdng3 ndm 2025

- Hi6u trucrng c6c trudng Tmng hqc pho th6ng cdng l6p;
- Tht trucrng c6c dcrn'vi truc thu6c So.

Cdn cir Th6ng b6o s6 67ITB-KV IV ngdy 11 th6ng 11 ndm 2024 cua Ki6rn
to6n nhd nu6c khu vuc IV v0 kOt qui ki0m to6n tai Scr Gi6o dpc vd Ddo tao;

Thuc hiQn chi d?o cua Uy ban nhdn d6n Thdnh ph6 tai C6ng vdn sO

329lLtsND-KT ngdy 15 th6ng 01 ndm 2025 ve tri6n khai thuc hi6n 86o c6o ki6m
to6n ngdn s6ch dia phuong ndm 2023 vd Chuy6n d0 viec qu6n ly, su duhg kinh phi
thuc hi6n c6c chinh s6ch uu ddi ngudi c6 c6ng giai doan 2021-2023; 86o c6o ki6m

, I . ----toan quy6t to6n ngAn s6ch dia phuong ndm 2023. Tai muc 1.1 (Ve s6 li6u ki6n nghi
xu ly tdi chfnh), c6 n6u:

"- Thac hi€n vd chi dao cdc don vi trac thu6c thuc hi€n cdc ki€n nghi vi xa ly
tdi chinh nha; tdng thu ngdn sdch; thu h6i, giam chi ngdn sdch vd m6t sd ki€n nghi
khac theo k€t ludn ct)a Ki€rn todn nhd nu'6c... "

TrOn co scv dd nghi cua I(6m to6n nhd nudc khu vuc IV gui Kho bac Nhd
nu6c Thenh ptiO UO Chi Minh tai COng vdn s6 ll/KV IV-TH ngtry 04 th6ng 11

ndm2024 vd y ki6n cua So Tdi chinh tai C6ng v[n s6 15I/STC-NS ngdy 08 tli6ng
01 n[m 2025.

Scr Gi6o duc vi Ddo tpo dd nghi c6c don vi thuc hi6n ki6n nghi cria Kitim to6n
nhd nu6c khu vuc IV ni6n d6 ngdn s6ch ndm 2023, cu thO nhu sau:

1. NOi dung ki6n nghi: Xu ly tdi chinh khdc (thu h6i, n6p kh6c).

2. SO ti0n ki6n nghi: Theo phu luc dinh kdm.

3. Phuong thfc thuc hi6n ki5n nghi: C6c d<yn vi cdn cri sd 1i6u tai phu luc dinh
kdrn, ph6i hqp v6i Kho bac Nhd nu6c noi giao dich thuc hi6n hrh), du to6n ngu6n

.).qai c6ch ti€n luong ng6n s6ch thdnh phd cdp cdn lai d6n hOt ndm ngdn sfrch 2024,

-

d6ng thdi, scan vd gili chring ttr minh chring theo dudng link
https://forms.gleljZpkFBEKAaxqiKbD9, trufc nghy 21 th6ng 3 nim 2025 de Sd
Gi6o duc vd Ddo tao tdng hop, b6o c6o Scv Tdi chinh theo y6u cAu"

" rKinh gui:

2

Lwu y: Tai mAu sO ZOt - Tinh hinh thuc hiqn dU to6n cua c6c nhi6m vu duoc
r ,l -:

chuyen ngudn sang nAm sau cila ndtm 2024 chuy6n sang ndm 2025 , don vi ghi 16:

- S5 tieu hriy du to6n duoc thO hiOn t4i cQt "Du to6n bi huy".

- Ly do hriy du to6n: Thpc hiQn ki6n nghi cua KTNN ni6n d6 ngAn s6ch n6m
2023 tai 86o c6o ki6m to6n ph6t hdnh theo C6ng van s6 175II(TT{N-TH ngdy
0411112024 cta KTT.{N vd theo C6ng vin s6 1l/KV IV - TH ngdy 04111 2024 cta
KTNN khu vuc IV grii Kho bpc NhA nudc Thanh ptrO HO Chf Minh.

TrCn ddy ld n6i dung tri6n khai thgc hiQn ki6n nghi
khu vuc IV ndm 2024 (ni6n d6 ngAn s6ch n5m 2023), d,e

vi quan tdm, nghiCm tric thyc hiQn theo quy dinh

Noi nltfin:
- Nhu'trdn;

,a ^.,-7- Gidrn d6c So (dd bao cdo);
- I(BNN noiDV giao dich'(dC ph6i hqp);
- Van phdng Sd (dO thuc hiQn);

'' - Luu: VT, KHTC (Tr).---r,.

ctra Ki6m to6n nhd nu6c
Thri trucrng c6c don

.GIAM EOC
rAvr Doc

g Trf Dflng

;tl
T